
Generalforsamling i Etiopiens Børn

Onsdag den 31. maj 2023 kl. 19.00 i Grænseforeningens lokaler,

Peder Skramsgade 5, 1054 København K

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Fastsættelse af kontingent 
5. Budget 
6. Indkomne forslag
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af suppleant 
9. Evt.

Bestyrelsesformanden, Gunvor Vestergaard, bød velkommen til generalforsamlingen, hvori 11 
medlemmer deltog. 

Ad. 1: 
Finn Kenneth Hansen blev valgt til dirigent og konstaterede indledningsvis, at generalforsamlingen var 
indkaldt tre dage for sent, men de fremmødte vedtog i enighed at gennemføre generalforsamlingen 
trods denne fejl. Lisbet Borker blev valgt til referent. 

Ad. 2 (se også, vedhæftet, bestyrelsens skriftlige beretning, som før generalforsamlingen er sendt ud 
til alle medlemmer): 
Formanden, Gunvor Vestergaard, indledte bestyrelsens beretning med at glæde sig over, at det efter 
flere år med triste nyheder var dejligt i år at kunne fremlægge flere positive fortællinger og en række 
aktuelle billeder fra børnehjemmet.

Bestyrelsen har nu atter forbindelse med børnehjemmet og med vores kontaktmand, Mehretab 
(Abrahams nevø), som hurtigt har taget kontakt til Fikre og også for nylig har aflagt rapport fra 
børnehjemmet. 

Det er lykkedes os at få sendt det sædvanlige støttebeløb af sted, og flere af de fremviste billeder fra 
Fikre kunne dokumentere, at nogle af pengene bl.a. er gået til nyt tøj til børnene, som så ud til at glæde 
sig over dette.

Ud over de sædvanlige støttekroner har bestyrelsen desuden valgt at sende et beløb til en række af de 
unge mennesker, som tidligere har boet på børnehjemmet, og som også har været i en meget vanskelig 
situation under borgerkrigen. En række af Fikres billeder kunne dokumentere disse unges 
taknemmelighed. 



Desuden sendte vi i marts 2023 ca. 20.000 kr. til hjælp til børnene i lokalområdet, som skulle starte i 
skole, men som manglede bøger og skoleuniformer mv. Flere billeder viste repræsentanter for de ca. 
150 børn, som blev hjulpet, og som kvitterede for hjælpen.

Gunvor understregede endvidere foreningens taknemmelighed over at have modtaget støttebeløb fra 
henholdsvis Erik Thunes Legat (50.000 kr.) og KANA-fonden (25.000 kr.), som skal bruges til tøj, sengetøj,
vedligeholdelse af bygninger og trivselsfremmende foranstaltninger. 

Også bestyrelsens egne billeder fra årets forskellige arrangementer blev fremvist.

Til slut viderebragte Gunvor en stor tak til medlemmerne for støtte i årets løb og understregede, at der i 
høj grad er brug for denne støtte.

Derefter blev beretningen blev enstemmigt vedtaget.

Ad. 3: 
Kassereren, Lissi (Hejberg) Bredgaard Petersen, gennemgik regnskabet, og årsrapporten fra revisoren 
blev også fremlagt. Regnskabet blev enstemmigt vedtaget. 

Ad. 4: 
Bestyrelsen forslog, at kontingentet fortsat skal være 100 kr. årligt, og dette blev også enstemmigt 
vedtaget.  

Ad. 5: 
Budgettet for 2023/24 blev fremlagt af Lissi. Et medlem påpegede det urealistiske i fortsat på 
indtægtssiden at operere med donationer 175.000 kr, når det i flere år har vist sig umuligt at nå op på 
dette beløb. 

Forsamlingen blev enig om at lave et nyt budget, og det store diskussionspunkt var, om vi for næste år 
skulle operere med et underskud eller ej. Det blev også diskuteret, om det blev nødvendigt at skære ned
på støttebeløbet til børnehjemmets daglige drift. Efter længere tids debat blev forsamlingen enig om, 
rent undtagelsesvis, at vedtage et budget med et underskud (35.500 kr. i underskud). Støttebeløbet til 
børnehjemmet bibeholdes dermed, og differencen tages af foreningens egenkapital. Det nye budget, 
som ses nedenfor, blev enstemmigt vedtaget, men med understregning af følgende bemærkning:

GENERALFORSAMLINGEN UNDERSTREGER, AT DET IKKE ER HOLDBART LÆNGERE END DETTE ENE ÅR AT 
OPERERE MED ET UNDERSKUD I BUDGETTET. HVIS IKKE INDTÆGTERNE FREMOVER ØGES, VIL DET VÆRE 
NØDVENDIGT AT SKÆRE NED PÅ STØTTEBELØBET TIL BØRNEHJEMMETS DAGLIGE DRIFT!

Ad. 6: 
Der var ingen indkomne forslag.  

Ad. 7:
Henning Hansen, Lissi (Hejberg) Bredgaard Petersen og Shewit Desta blev genvalgt som 
bestyrelsesmedlemmer.

Ad. 8: 
Lars Jørgensen blev valgt som suppleant.

Ad. 9: 



Henning Hansen ønskede at delagtiggøre forsamlingen i sine overvejelser mht. de store børn, som er 
fraflyttet børnehjemmet og evt. også har færdiggjort en uddannelse. De står i en meget svær situation, 
da arbejdsløsheden i regionen, og også i landet som helhed, er enorm.

Hvordan skaber vi muligheder for dem? var Hennings spørgsmål. Er der mulighed for at oprette en 
børnehjemsstøtteforening, som arbejder med at kreere projektideer og forretningsideer, så disse unge 
kan komme videre i deres (arbejds)liv? Alle disse spørgsmål ønsker Henning i den nærmeste fremtid at 
arbejde med at finde en løsning på. Bestyrelsen vil også tage diskussionen op.

Formanden og dirigenten rundede generalforsamlingen af med at takke de fremmødte for et godt 
møde.

København, den 3. juni 2023, 

Lisbet Borker



Etiopiens Børn. Budget
2023/24

Indtægter:

Medlemskontingent 30.000

Donationer/gaver 150.000

Fonde 100.000

Øvrige indtægter 10.000

I alt 290.000

Udgifter:

Bidrag til børnehjemmet 205.000

Revisor 10.000

Gebyrer 500

Diverse 10.000

Projekter 100.000

I alt 325.500

Årets resultat -35.500



Skriftlig beretning 2023 – Etiopiens Børn

Efter flere år med triste nyheder, er det i år dejligt at kunne fremlægge en beretning med positive 
fortællinger. I november 2022 blev der indgået en fredsaftale i Etiopien og siden da synes tingene at gå i 
den rigtige retning. Vi har igen ”hul igennem” til børnehjemmet. Det gælder både kontakten til 
børnehjemmets leder (Fikre) og de unge og i forhold til at få overført penge.  Vi har også kontakt til 
vores kontaktperson i Etiopien (Mehretab), der har besøgt børnehjemmet flere gange.  Det har i 
perioder været meget svært at kommunikere med Etiopien, fordi internet og telefon har været lukket 
ned – især i Mekelle og Tigray.

Børnehjemmet

Alt tyder på, at børnehjemmet og børnene rent fysisk er sluppet rimeligt igennem den svære periode. 
De psykiske konsekvenser af at være nærmest spærret inde i et par år er foreløbig svært at vurdere. 
Skolerne er heldigvis startet op igen. Men at der som forventet også er mange ting at tage fat i. Vi har 
derfor sendt en del penge af sted, selv om det til tider var svært med bankforbindelser. I en periode 
sendte vi nogle penge via en organisation (TDA) med hovedsæde i USA. 

I januar 2023 sendte vi næsten 100.000 kr., hvoraf 50.000 kr. var til almindelig drift af børnehjemmet og 
de resterende 50.000 kr. gik til en række af de unge mennesker, som tidligere har boet på 
børnehjemmet.  En del af pengene er desuden blevet brugt til at betale gæld og løn til de ansatte.  

Desuden sendte vi i marts 2023 ca. 20.000 kr. til hjælp til børnene i lokalområdet, som skulle starte i 
skole, men som manglede bøger og skoleuniformer mv. Det var et stort problem for dem.

Derudover har vi nu søgt fonde i Danmark til at gøre en særlig indsats. I starten af april 2023 lykkedes 
det at skaffe 50.000 fra Erik Thunes legat og 25.000 kr. fra KANA-fonden, som skal bruges til tøj, 
sengetøj, vedligeholdelse af bygninger og trivselsfremmende ting.

Vi har fået mange takkeskrivelser. Bl.a. fra de unge, der er flyttet ud fra børnehjemmet. De har også haft
det svært og beløbet hjælper dem med at komme i gang igen. De er meget taknemmelige for at der også
bliver tænkt på dem.

Vi har også fået tak for penge til børnene i nabolaget, hvis forældre ikke har råd til at købe nye 
skoleuniformer og hæfter. Det har givet stor opmærksomhed - også fra medier.

For et par år siden finansierede vi et solcelleanlæg til børnehjemmet. Det har de haft særlig glæde af 
under borgerkrigen, hvor de har haft stabil elektricitet. De har også kunnet hjælpe lidt i lokalområdet til 
opladning af mobiltelefoner mv.

Foreningen

Vi har det forløbne år haft flere gode og velbesøgte arrangementer.

I november afholdt vi den traditionelle støttefest på Nørrebro, hvor der var dejlig etiopisk mad. Vi takker
de etiopiske kvinder for endnu en gang at bidrage. Desuden havde vi banko-spil med mange fine 
præmier og rigtig mange vindere. Vi takker vores sponsorer for præmierne. Desværre var det 



økonomiske overskud ikke så stort i år. Til gengæld blev der afholdt et mindre loppemarked i Azeb og 
Yohannes have, hvor vi tjente lidt penge. Vi har også solgt lidt bøger og plakater.I januar afholdt vi et 
medlemsarrangement med oplæg af Holger Bernt Hansen. Det blev en meget vellykket aften med 
mange mennesker. Holger Bernt Hansen er et meget vidende menneske, især om Afrika og en god 
fortæller. Der var også en god diskussion bagefter.

Endelig skal det nævnes, at der for nylig blev holdt en event med kaffesmagning hos Impact Roasters, 
som er en god samarbejdspartner.

I det forløbne år har bestyrelsen holdt 4 møder, men der har også været en hel del kommunikation via 
email, når en sag lige skulle drøftes. Vi har bl.a. været gode til at orientere hinanden om den nyeste 
udvikling i Etiopien. En særlig indsats har Shewit Desta gjort for at få kontakt til børnehjemmet, hvor hun
bl.a. har lavet udskrifter af samtaler med Fikre (børnehjemmets leder).

Økonomi

På overfladen ser vores økonomi tilfredsstillende ud. Vi går ud af regnskabsåret med en formue på 
238.000 kr., men med et underskud på 91.000 kr. Underskuddet var forventet, fordi vi sidste år ikke 
kunne komme af med så mange penge til børnehjemmet på grund af krigen. Men nu er det normale 
tilstande igen og vi forsøger at rette op på det.

Men det er bekymrende, at de løbende donationer har været faldende fra ca. 155.000 kr. i 2021/22 og 
til ca. 130.000 kr. i 2022/23. Desuden har vores øvrige indtægter fra støttefest og andre ting været 
faldende fra 18.000 kr. i 2021/22 til 7.000 kr. i 2022/23. 

Udfordringer

Borgerkrigen har selvfølgelig været en meget stor udfordring for foreningen. To år er lang tid at være i 
en usikker og presset situation. Vi har gjort mange indsatser for at få penge overført til børnehjemmet 
og vi har været usikre på hvordan børn og personale har haft det. Nu håber vi der kommer mere 
normale forhold, så børnene kan trives igen. Men vi har også nogle udfordringer.

I første omgang ser det ud til, at vi har fået gang i de økonomiske overførsler til børnehjemmet og 
børnehjemmet bliver renoveret. Men vi er usikre på, hvordan krigen har påvirket børnene psykisk. Det 
håber vi bliver afklaret i løbet af det næste år.

Et andet problem er gruppen af unge, som har forladt børnehjemmet. De har det meget svært. De 
mangler arbejde og penge og de har ikke en familie i ryggen, som kan hjælpe dem. Vi har opfordret dem 
til at tage uddannelser og det har de i vidt omfang gjort, men i Etiopien er en god uddannelse desværre 
ikke en garanti for et job. Vi modtager jævnligt henvendelser fra nogle af disse unge om hjælp, men 
vores hjælp går jo gennem børnehjemmet. Skal vi gøre noget ved det?

Et tredje problem er vores økonomi i foreningen. Vores løbende donationer og andre indtægter bliver 
mindre og på længere sigt kan vi ikke opretholde vores økonomiske støtte. Vi kommer også i problemer i
forhold til vores fradragsmuligheder i forhold til skat, hvor man skal have en minimumsindtægt på 
150.000 kr. om året. Vi må finde nye måder at skaffe os indtægter.



Selv om vi har nogle udfordringer i vores forening og har været gennem en hård tid med borgerkrig i det 
område i Etiopien, hvor børnehjemmet ligger, er det trods alt lykkedes os at fortsætte vores hjælp og 
støtte. Vi håber det er begyndelsen på en ny periode, hvor der vil være fremgang for børnehjemmet og 
hele det etiopiske samfund.



Regnskab Etiopiens Børn Regnskabsår 2022/23

Budget 2022/23 Regnskab 2022/23 Budgetafvigelse Regnskab 2021/22

Indtægter:

Medlemskontingent 30.000 32.200 2.200 31.100

Donationer/gaver 175.000 131.545 -43.455 154.620

Fonde 50.000 0 -50.000 0

Øvrige indtægter 20.000 7.490 -12.510 18.398

I alt 275.000 171.235 -103.765 204.118

Udgifter:

Bidrag til børnehjemmet 205.000 252.267 47.267 86.562

Revisor 8.000 9.188 1.188 8.750

Tilsynsrejse 5.000 0 -5.000 0

Gebyrer 500 310 -190 300

Reserve 5.000 0 -5.000 0

Diverse 1.500 978 -522 451

Projekter 50.000 0 -50.000 0

I alt 275.000 262.743 -12.257 96.063

Årets resultat 0 -91.508 -91.508 108.055

Diverse indtægter:

Merchandise 650 650 3.739

Støttefest 6.840 6.840 14.659

I alt 20.000 7.490 -12.510 18.398

Saldo på bankkonto

Saldo 1. april 2022 329.352

Saldo 30. marts 2023 237.844

Difference -91.508


